
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/413/17 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 89, 91, 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2017: 

Dział Treść Wartość 

 700  Gospodarka mieszkaniowa  12 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 12 000,00 

 758  Różne rozliczenia  82 200,00 

źródło dochodów dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 82 200,00 

 801  Oświata i wychowanie  - 52 406,00 

źródło dochodów 
dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansów z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst 
- 52 406,00 

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  - 5 950,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 5 950,00 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 825,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 825,00 

 razem dochody:  37 669,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu na rok 2017 o kwotę 1.811.973 zł z tytułu planowanego 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na dofinansowanie poniższych zadań: 

1)  Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie w kwocie 197.773 zł, 

2)  Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pszczyna w kwocie 1.614.200 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2017 r.

Poz. 4663



§ 3. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2017: 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 600   Transport i łączność  426 020,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy - 451 280,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 451 280,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 153 500,00 

 

dotacje na zadania bieżące 133 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

20 500,00 

60016 Drogi publiczne gminne 723 800,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 650 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

73 800,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa  100 000,00 

 
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 100 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 

 757   Obsługa długu publicznego  - 196 453,00 

 
75704 Rozliczenie z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 196 453,00 

 wydatki bieżące - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 196 453,00 

 801   Oświata i wychowanie  - 276 190,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 501 010,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 450 000,00 

 50 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

1 010,00 

80104 Przedszkola - 799 280,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 77 920,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
2 800,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 880 000,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 22 080,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 22 080,00 

 851   Ochrona zdrowia  86 000,00 

 

85195 Pozostała działalność 86 000,00 

 

dotacje na zadania bieżące 46 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
40 000,00 

 855   Rodzina  224 000,00 

 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 304 000,00 

 dotacje na zadania bieżące 304 000,00 

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych - 80 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 80 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 875 425,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4663



 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 170 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 170 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 91 225,00 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 26 825,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

22 400,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 614 200,00 

 dotacje na zadania bieżące 1 614 200,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  98 660,00 

 

92114 Pozostałe instytucje kultury 48 660,00 

 dotacje na zadania bieżące 48 660,00 

92195 Pozostała działalność 50 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
50 000,00 

 926   Kultura fizyczna  - 487 160,00 

 

92601 Obiekty sportowe 50 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
50 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 170 000,00 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 90 000,00 

92695 Pozostała działalność - 707 160,00 

 

dotacje na zadania bieżące 50 000,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
52 200,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 659 360,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 150 000,00 

 razem wydatki:  1 850 302,00 

§ 4.  Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2017 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: Zarząd Osiedla Śródmieście 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 750   Administracja publiczna  450,00 

 
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 450,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 450,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 450,00 

 92195 Pozostała działalność - 450,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 450,00 

razem 0 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4663



Zarząd Osiedla Polne Domy 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 1 660,00 

 92195 Pozostała działalność - 1 660,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 660,00 

 926   Kultura fizyczna  1 000,00 

 
92695 Pozostała działalność 1 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

razem - 660,00 

Rada Sołecka w Ćwiklicach 

Dział Rozdział Treść Wartość 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i Ochrona przeciwpożarowa  2 500,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 2 500,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 2 500,00 

 92195 Pozostała działalność - 2 500,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 2 500,00 

razem 0 

§ 5.  W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 

w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2017 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 

budżetu na rok 2017”: 

1)  w Dziale 600, rozdział 60014 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Współfinansowanie zadań 

z Powiatowym Zarządem Dróg - pomoc finansowa na budowę chodnika przy ul. Batalionów Chłopskich 

w Pszczynie w kwocie 20.500 zł, 

2)  w Dziale 600, rozdział 60016 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa ul. Bogedaina 

w Pszczynie o kwotę 73.800 zł, 

3)  w Dziale 801, rozdział 80101 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Utwardzenie miejsc postojowych 

przy ZSP w Jankowicach o kwotę 1.010 zł, 

4)  w Dziale 801, rozdział 80104 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Zakup i montaż urządzeń na plac 

zabaw przy PP14 w Studzionce o kwotę 2.800 zł, ponadto łączy się zadania inwestycyjne pn. Wykonanie 

projektu budowy przedszkola przy ul. Skłodowskiej- Curie z zadaniem pn. Budowa przedszkola przy  

ul. Skłodowskiej- Curie i tworzy zadanie pn. Projekt i budowa budynku przedszkola w Pszczynie przy  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie w kwocie 340.000 zł, 

5)  w Dziale 851, rozdział 85195 wprowadza się wydatki inwestycyjne pn. Dotacja na zakup sprzętu 

medycznego dla PORT w Pszczynie w kwocie 40.000 zł, 

6)  w Dziale 900, rozdział 90004 wprowadza się zakupy inwestycyjne pn. Zakup 4 rozkładanych budek dla 

MZZ w Pszczynie w kwocie 22.400 zł, 

7)  w Dziale 921, rozdział 92195 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowej na adaptację i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń pralni i kuchni przyszpitalnej na 

budynek użyteczności publicznej w kwocie 50.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4663



8)  w Dziale 926, rozdział 92601 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Aktualizacja dokumentacji 

przebudowy stadionu im. Jana Larysza w Pszczynie w kwocie 50.000 zł, 

9)  w Dziale 926, rozdział 92695 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowej na zagospodarowanie terenu placu zabaw przy ul. Bramkowej w Pszczynie na cele 

rekreacyjno-sportowe w kwocie 50.000 zł, ponadto zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Budowa boiska 

do piłki plażowej - LKS Czarków o kwotę 2.200 zł. Dokonuje się również zmniejszenia zadań 

inwestycyjnych pn. Wymiana okien oraz elewacji na hali sportowej przy ul. Basztowej w Pszczynie 

o kwotę 150.000 zł oraz zadania pn. Stworzenie niekomercyjnej infrastruktury turystyczno- rekreacyjnej 

w sołectwach gminy Pszczyna o kwotę 659.360 zł. 

§ 6.  W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 

Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2017 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2017" poprzez  

zwiększenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych 

1)  w Dziale 600, rozdział 60014 dotacji celowej przekazanej dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porumień (umów) między jst o kwotę 133.000 zł oraz dotacji celowej przekazanej dla powiatu 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porumień (umów) między jst o kwotę 

20.500 zł, 

2)  w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji podmiotowej z budżetu dla SPZOZ utworzonego przez jst w kwocie 

6.000 zł oraz celowej na zakup sprzętu medycznego dla PORT w Pszczynie w kwocie 40.000 zł, 

3)  w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej dla instytucji kultury w kwocie 48.660 zł, oraz 

w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

poprzez: 

4)  zwiększenie w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji celowej z budżetu jst udzielone w trybie art. 221 ustawy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego o kwotę 40.000 zł, 

5)  zwiększenie w Dziale 855, rozdział 85505 dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

o kwotę 304.000 zł oraz zmniejszenie w rozdziale 85506 dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych o kwotę 80.000 zł, 

6)  zwiększenie w Dziale 900, rozdział 90005 dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

o kwotę 1.614.200 zł, 

7)  zwiększenie w Dziale 926, rozdział 92695 dotacji celowej z budżetu jst udzielone w trybie art. 221 ustawy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego o kwotę 50.000 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany treści § 13 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 6.000.000 zł oraz do 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 7.000.000 zł. Równocześnie ustala się limit 

zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w łącznej kwocie 18.040.373 zł, tj.: 

1) 6.000.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu, 

2) 7.000.000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek, 

3) 197.773 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją 

zadania pn. Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie, na które zaplanowano 

zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4663



4) 4.842.600 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w związku 

z realizacją zadania pn. Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pszczyna - etap I, na które 

zaplanowano zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach.” 

§ 8. Budżet gminy na rok 2017 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody  226.134.162,44 zł, 

2) Wydatki  217.711.702,64 zł, 

3)  Przychody  13.447.203,20 zł. 

§ 9.  Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu na kwotę 

8.422.459,80 zł z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach spłatę pożyczki płatniczej z Banku 

Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 8.422.459,80 zł. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4663


		2017-09-04T06:38:19+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




